
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1509                                                                                  del   26-8-2021

O G G E T T O

Gara regionale per la  fornitura di "Protesi Vascolari ed Endovascolari – II procedura": integrazione 
adesione lotto n. 6.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1714

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1714

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 1678 del 30/10/2019 questa Azienda Sanitaria ha disposto
la presa d’atto delle risultanze della gara regionale per la fornitura triennale di “Protesi Vascolari ed
Endovascolari – II procedura” di cui alle Deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Zero n. 197
del 02/05/2019 e n. 399 del 23/08/2019;

l’adesione ai  singoli  lotti,  la  quantificazione dei  fabbisogni e  gli  importi  stimati  di  spesa,  riassunti
nell’allegato A della Delibera 1678/2019 sopra menzionata, erano stati determinati sulla base dei dati
trasmessi da parte del Direttore dell’U.O.C di Chirurgia Vascolare;

nel corso del 2021 si è reso necessario utilizzare anche Endoprotesi aggiudicate al lotto n. 6, per il
quale in precedenza non era stata data adesione;

con nota agli atti, il Direttore dell’U.O.C. di Chirurgia Vascolare ha specificato che tali endoprotesi
vengono utilizzate come estensione di specifiche protesi toracoaddominali della stessa linea e fornite
dalla  medesima ditta,  e ha inviato il  fabbisogno presunto fino al  30/09/2022,  data di  scadenza dei
contratti della gara regionale in argomento;

il fabbisogno e le condizioni di aggiudicazione del lotto n. 6 in argomento sono di seguito specificati:

Lott
o

Descrizione lotto Grad. Ditta
Denom. Commerciale

e modello offerto

Codice
prodotto
offerto

Prezzo
unitario
offerto

(IVA 4%
esclusa)

Fabbisogno
fino al

30/09/2022

Importo
fino al

30/09/2022
(IVA 4%
esclusa)

6

Sistema per il 
trattamento delle 
dissezioni 
dell’aorta 
toracica e/o 
toracoaddominale
(tecnica Petticoat 
endoprotesi più 
stent scoperto) 
lunghezze e 
diametri vari

1
Cook
Italia
S.r.l.

ENDOPROTESI 
TORACICA ZENITH® 
TX2® DISSECTION 
CON PRO- FORM® E 
SISTEMA 
D'INTRODUZIONE Z-
TRAK® PLUS®+ Stent
endovascular Zenith 
Dissection con sistema 
di introduzione Z-Trak 
Plus

ZDEG-P-xx-
xxx-PF;

ZDEG-PT-xx-
xxx-PF;

ZDES-xx-xxx

€ 20.000 8 € 160.000

preso atto  della  comunicazione  del  Direttore  dell’U.O.C.  di  Chirurgia  Vascolare,  risulta  necessario
procedere  alla  stipula  del  contratto  con  la  ditta  Cook  Italia  S.r.l.  per  la  fornitura  di  Endoprotesi
aggiudicate al lotto n. 6 della Gara Regionale “Protesi Vascolari ed Endovascolari – II procedura”, alle
condizioni sopra descritte, fino al 30/09/2022 per un importo complessivo di € 160.000,00 (IVA 4%
esclusa) pari a € 166.400,00 (IVA inclusa);

considerata l’integrazione di spesa di € 160.000,00 (IVA 4% esclusa) pari a € 166.400,00 (IVA 4%
inclusa), l’importo complessivo di adesione per questa Azienda ULSS è riderminato in € 421.468,00
(IVA 4% esclusa) pari a € 438.326,72 (IVA 4% inclusa);

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1714

2



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1) di integrare, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, l’adesione da
parte dell’Azienda ULSS, alla “procedura aperta telematica per la fornitura di Protesi vascolari e,
mediante  accordo quadro,  di  protesi  Endovascolari  in  fabbisogni  alle  Aziende Sanitarie  della
Regione Veneto – II procedura” per il lotto n. 6, non ricompreso nella delibera di presa d’atto n.
1678 del 30/10/2019;

2) di  procedere,  quindi,  alla  stipula  del  relativo  contratto  con la  ditta  Cook Italia  S.r.l.,  fino  al
30/09/2022 – per un importo complessivo di € 160.000,00 (IVA 4% esclusa) pari a € 166.400,00
(IVA inclusa) – per la fornitura delle Endoprotesi e alle condizioni di seguito riepilogate:

Lotto Descrizione lotto Grad. Ditta
Denom. Commerciale e

modello offerto

Codice
prodotto
offerto

Prezzo
unitario
offerto

(IVA 4%
esclusa)

Fabbisogno
fino al

30/09/2022

6

Sistema per il 
trattamento delle 
dissezioni dell’aorta
toracica e/o 
toracoaddominale 
(tecnica Petticoat  
endoprotesi più 
stent scoperto) 
lunghezze e 
diametri vari

1
Cook
Italia
S.r.l.

ENDOPROTESI 
TORACICA ZENITH® 
TX2® DISSECTION CON 
PRO- FORM® E 
SISTEMA 
D'INTRODUZIONE Z-
TRAK® PLUS®+ Stent 
endovascular Zenith 
Dissection con sistema di 
introduzione Z-Trak Plus

ZDEG-P-xx-
xxx-PF;

ZDEG-PT-xx-
xxx-PF;

ZDES-xx-xxx

€ 20.000 8

3) di dare atto che l’integrazione di spesa pari a € 166.400,00 (IVA 4% inclusa) verrà imputata tra i
costi,  nei  Bilanci  Sanitari  degli  esercizi  2021  e  2022  nel  conto  5402000140  (CDEL
19VD1779K0) orientativamente secondo la seguente analisi:

2021 € 83.200,00

2022 € 83.200,00

4) di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1714

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 27-8-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 27-8-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1714

4


		2021-08-26T17:24:49+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




